2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 апреля 2023 года			г. Ипатово 					№ 38

О внесении изменений в Положение о Молодёжной палате при Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2020 г. № 6

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях приведения нормативных правовых актов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края в соответствие с действующим законодательством
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Молодёжной палате при Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2020 г. № 6, следующие изменения:
1.1. В статье 2:
1) в пункте 9 части 2 слова «общероссийскими, межрегиональными,» исключить;
1.2. В статье 3:
1) в части 1 слова «до 30 лет» заменить словами « до 35 лет»;
2) в абзаце 2 части 2 слова « 30 лет» заменить словами « 35 лет»;
3) в абзаце 7 части 4 слова «30 подписей» заменить словами « 15 подписей»;
4) в абзаце 2 части 6 слово «постановлением» заменить словом «распоряжением».
1.3. В статье 4:
1) в абзаце 3 части 2 слова «в течение двух недель» заменить словами « в течение 1 месяца»;
2) подпункт 2) части 4 изложить в следующей редакции:
«2) определяет дату и повестку последующих заседаний комиссии;».
1.4. В статье 5:
1) в части 3 абзац 2 исключить;
2) абзац 2 части 6 изложить в следующей редакции:
«Резервный состав Молодёжной палаты утверждается распоряжением председателя Думы городского округа. Количественный состав резерва Молодежной палаты не ограничен.».
1.5. часть 9 статьи 7 исключить;
1.6. В статье 8:
1) в абзаце 15 части 2 слово «постановления» заменить словом «распоряжения»;
2) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. В случае досрочного прекращения членства в Молодёжной палате новая кандидатура в состав Молодёжной палаты определяется председателем Думы городского округа и утверждается его распоряжением.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодёжной политике, средствам массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края							Г.Д. Плескач

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края 							В.Н. Шейкина